
1 
 

Zápis z jednání koordinační skupiny KPSS  

 

Datum konání: 26. 10. 2016  

Místo konání:  ÚMČ Praha 10, 5. patro, budova B – Radniční salonek 

 

 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

Jednání řídila paní Bc. Linda Zákorová, koordinátorka procesu KPSS.  

 

Vedoucí odboru sociálního přítomné přivítal a poděkoval za účast a vzhledem k tomu, že 

došlo k obměně členů koordinační skupiny KPSS, tak všechny přítomné představil.  

Koordinátorka procesu KPSS také přítomné přivítala na jednání koordinační skupiny KPSS. 

Následně členy koordinační skupiny KPSS informovala o aktuálním stavu procesu 

komunitního plánování sociálních a návazných služeb a seznámila je s programem jednání: 

 

1. Schválení Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb 
na území městské části Praha 10 na období 2017 – 2020 včetně Příloh 
Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území 
městské části Praha 10 na období 2017 – 2020 
 

2. Schválení opatření k prioritám v sociální a návazné oblasti na období 2017 – 2018  
 

3. Různé 
 

Všichni obdrželi dokumenty, které již byly zaslány e-mailem, i v tištěné podobě. Hlavním 

úkolem koordinační skupiny KPSS bylo schválení Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti 

sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2017 – 2020  

a schválení opatření k naplňování priorit na období 2017 – 2018. 

 

Koordinátorka KPSS přítomné informovala, že Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti 

sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2017 – 2020 (dále 

jen Střednědobý plán) začal postupně vznikat již v roce 2015. Struktura je shodná s plánem 

předešlým. Skládá se opět ze dvou dokumentů, a to ze Střednědobého plánu a z Příloh. 



2 
 

Základem Střednědobého plánu jsou priority v oblasti sociálních a návazných služeb, které 

schválila RMČ Praha 10 dne 16. 6. 2016. 

Priority vycházely z potřeb občanů Prahy 10, došlo ke snížení na celkový počet 8 priorit. 

Střednědobý plán prošel připomínkovým řízením, připomínky byly zapracovány. 

Koordinátorka KPSS upozornila, že připomínky se netýkaly priorit, které, jak již uvedla, byly 

schváleny. 

 

Zastupitelka Ing. Jana Čunátová vznesla dotaz, co zásadního se v uvedeném dokumentu 

změnilo a proč. 

 

Koordinátorka KPSS informovala, že proces se neustále vyvíjí, a to na základě práce 

jednotlivých pracovních skupin a každoročního vyhodnocení. Hlavní změnou je snížení počtu 

priorit, což ale neznamená, že by něco podstatného „vypadlo“. V některých případech došlo 

ke sloučení. Priorita 5 – Podpora registrovaných sociálních služeb prostřednictvím dotačního 

řízení MČ Praha 10 v sobě zahrnuje podporu všech sociálních služeb, které jsou registrované 

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Radní pro sociální oblast Mgr. Ondřej Počarovský konstatoval, že komunitní plánování na 

městské části Praha 10 je na velmi vysoké úrovni, ale na druhou stranu zmínil, že vidí rezervy 

ve službách sociální prevence, i když i v tomto případě si městská část Praha 10 vede lépe 

než jiné městské části. Důležité je se zaměřit na uživatele návykových látek a posilovat 

terénní programy. Výzvou pro všechny městské části je vybudování denních center pro lidi 

bez přístřeší.   

 

Přítomní členové koordinační skupiny KPSS Střednědobý plánu rozvoje a udržitelnosti 

sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2017-2020 

schválili. 

 

Koordinátorka KPSS dále seznámila členy koordinační skupiny KPSS se zpracovanými 

opatřeními k naplňování priorit na období 2017 – 2018. Koordinátorka KPSS vždy přečetla 

prioritu a k ní navržená opatření, která byla zpracována na jednáních pracovních skupin. 

Přítomní vždy dostali prostor se vyjádřit. 



3 
 

 

Přítomní členové koordinační skupiny KPSS zpracovaná opatření k naplňování priorit na 

období 2017 – 2018 schválili. 

 

Koordinátorka KPSS informovala, že zpracovaná opatření k naplňování priorit na období 

2017 – 2018 bude schvalovat Výbor sociální a zdravotní (14. 11. 2016) a následně Rada MČ 

Praha 10 (16. 11. 2016). 

V případě, že by nastala potřeba některé z uvedených opatření změnit či doplnit, tak by se to 

řešilo na pracovních skupinách KPSS. 

 

Dále byli přítomní členové koordinační skupiny KPSS informováni, že Akční plán na období 

2017-2018 bude předložen veřejnosti k připomínkám a následně ke schválení Výboru 

zdravotnímu a sociálnímu a Radě MČ Praha 10 (do 31. 1. 2017). Radní pro sociální oblast 

konstatoval, že by bylo vhodné a přínosné, aby byl Akční plán na období 2017-2018  opřen  

o finanční prostředky. Ekonomický výhled by dle jeho názoru přispěl k vyšší validnosti 

dokumentu. 

 

Koordinátorka KPSS přítomné členy koordinační skupiny KPSS požádala o vyjádření, zda by 

souhlasili s tím, že po veřejném připomínkování Akčního plánu na období 2017 – 2018 by 

zapracovala případné připomínky a zaslala již konečnou verzi dokumentu e-mailem s tím, že 

následná komunikace bude probíhat pouze elektronicky. Přítomní členové koordinační 

skupiny KPSS tento návrh schválili. 

 

 

Na závěr jednání koordinátorka KPSS všem poděkovala za účast a spolupráci. 

 

V Praze dne: 12. 12. 2016  

Zpracovaly: Linda Zákorová 

                     Lucie Tiefenbachová 

 

 

 



4 
 

 


